



 **NORGES BANK**

Penger og Kreditt

2 | 11

september

Penger og Kreditt utgis halvårlig av Norges Bank og publiseres bare på internett. Varsel på e-post om utgivelse kan bestilles på www.norges-bank.no

Ansv.redaktør: Øystein Olsen
Redaksjonssekretær: Jens Olav Sporastøl
Redaksjonsutvalg: Bent Vale (leder), Finansiell stabilitet – Avdeling for regelverksanalyse
Bjørn Bakke, Finansiell stabilitet – Avdeling for betalingsystemer
Svein Nygård, Finansiell stabilitet – Avdeling for kontante betalingsmidler
Alexander Vik, Finansiell stabilitet – Avdeling for makrotilsyn
Rebekka Reisvaag, Finansiell stabilitet – Avdeling for likviditetsovervåking
Helge Syrstad, Juridisk avdeling
Qaisar Farooq Akram, Finansiell stabilitet – Forskningsavdelingen
Kjetil Watne, Finansiell stabilitet – Avdeling for interbankoppgjør

Redaksjonens adresse:
Norges Bank, Penger og Kreditt
Boks 1179 Sentrum
0107 Oslo
Telefaks: 22 41 31 05
Telefon: 22 31 60 00
E-post: central.bank@norges-bank.no
Internett: www.norges-bank.no

Ettertrykk med kildeangivelse er tillatt.

Omslag og grafisk utforming: Burson-Marsteller
Sats: Norges Bank
Teksten er satt med 11 pkt. Times New Roman

ISSN: 1503-8815 (online)

De synspunkter som fremkommer i signerte artikler i denne publikasjonen, representerer artikkelforfatternes egen oppfatning og kan ikke tas som uttrykk for Norges Banks standpunkt til de forskjellige spørsmål.

Nytt oppgjørssystem i Norges Bank 4

Kjetil Watne

Norges Bank er trolig den første sentralbanken som både har gjennomført en utkontraktering av IT-driften av oppgjørssystemet, og skiftet til et standard oppgjørssystem fra en kommersiell leverandør. Driftsstabiliteten i det nye oppgjørssystemet har vært 100 prosent de to årene systemet har vært i drift, og omleggingene har redusert kostnadene merkbart. Artikkelen beskriver de strategiske valgene ved omleggingene, erfaringene ved de nye løsningene og noen risikoforhold som følger med slik utkontraktering.

Finanstilsynets innskuddsundersøkelse under finanskrisen – en kort oppsummering 14

Aud Ebba Lie

Finanstilsynets oppfølging av de norske bankene under finanskrisen på slutten av det forrige tiåret omfattet en undersøkelse av innskuddsutviklingen i et utvalg på 25 banker fra 30. september 2008 til 19. juni 2009. Ingen av bankene hadde dramatisk nedgang i innskuddsmassen i perioden. Kundeinnskuddene samlet økte faktisk noe i løpet av oktober 2008, men falt tilbake gjennom resten av året og tidlig i 2009. Ikke overraskende var det større svingninger i innskudd over 2 millioner kroner enn i kundeinnskudd totalt.

Hva tjener bankene på boliglån og næringslån? 19

Bjørn Helge Vatne

Innskuddsrentene følger i større grad utlånsrentene enn hva andre finansieringsformer gjør. Dette betyr at inntjeningen på boliglån, som i stor grad finansieres med innskudd, er mer stabil enn inntjeningen på næringslån, som i hovedsak finansieres med markedsfinansiering. Som en følge av dette vil den samlede inntjeningen på utlån i store banker, med større andel næringslån, variere mer enn i mindre banker, med større andel boliglån.

Redaksjonen avsluttet: 29. september 2011